

مقام آذری: سرنوشت ملت آذربایجان را غرب تعیین نمی کند

سرنوشت ملت آذربایجان را غرب تعیین نمی کند، بلکه مردم این کشور خود سرنوشت و رهبر خود را تعیین می کند

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

مدیر شعبه روابط بین الملل نهاد ریاست جمهوری آذربایجان با اشاره به مواضع غرب به انتخابات این کشور که از آن به موضع گیری منفی نام برد، غرب را به برخوردهای دوگانه در برابر این کشور متهم کرد.

به گزارش آبا، نوروز محمداف با اشاره به این که انتخابات ریاست جمهوری در آذربایجان در سطحی بالاتر از بسیاری از کشورهای اروپای شرقی و کشورهای مشترک المنافع برگزار شده است، افزود: روند این انتخابات کاملاً مطابق با موازین بین المللی و در چارچوب قوانین کشور بوده است.

وی حضور ۱۵۰۰ ناظر بین المللی و حدود ۵۰ هزار ناظر محلی را نیز موید این ادعا خواند.

محمداف گفت: گزارش مغرضانه و بی پایه و اساس موسسات دموکراتیک و دفتر حقوق بشر سازمان امنیت و همکاری اروپا را موضع دنیا در قبال انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان وانمود می کنند.

وی اظهار کرد: ما این را نمی پذیریم. این را یک نمونه از برخوردهای غیر عادلانه علیه آذربایجان می دانیم و از آن متأسفیم.

محمداف در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به اینکه رای دهندگان آذربایجانی عاقلتر از آن هستند که به نظر می رسند و آینده را بهتر می بینند، تأکید کرد: سرنوشت ملت آذربایجان را غرب تعیین نمی کند، بلکه مردم این کشور خود سرنوشت و رهبر خود را تعیین می کند.

وی با بیان این که غرب با این کشور برخورد دوگانه داشته است، افزود: چنانچه غرب موضعی عادلانه در قبال آذربایجان اتخاذ می کرد، اکنون ۲۰ درصد اراضی این کشور تحت اشغال نبود.

وی با تأکید این که آذربایجان از بدو استقلال با برخوردی دوگانه از سوی غرب مواجه بوده است، افزود: اراضی آذربایجان از سوی یک کشور دیگر اشغال می شود؛ ولی غرب اصلحیه ۹۰۷ (ممنوعیت همه کمکهای دولتی به آذربایجان) را علیه آذربایجان تصویب می کند. این مقام رسمی جمهوری آذربایجان افزود: این مساله سال هاست که از نظر همکاری های دوجانبه غرب و آذربایجان برای غرب به عنوان یک لکه باقی مانده است.

محمداف گفت: صرف نظر از موفقیت ها و دستاوردهای بزرگی که در همکاری های نزدیک با غرب و اروپا، نصیب ما شده است، گاهی نمایندگان غرب یا از روی ناچاری و یا بر اساس برخی عوامل از جمله همکاری در زمینه انرژی، مبارزه بین المللی با تروریسم و عملیات مشترک حفظ صلح در عراق، افغانستان و کوزوو عبارت همپیمان استراتژی در مورد آذربایجان را بکار می برند، در عین حال ما همیشه شاهد موضع یکجانبه گرایانه و مغرضانه در قبال آذربایجان بوده ایم.

الهام علی اف در این دوره از انتخابات با کسب حدود 85 درصد آرا برای سومین بار و به مدت پنج سال دیگر به ریاست جمهوری برگزیده شده است. در عین حال، جمیل حسنلی نامزد شورای ملی نیروهای دموکراتیک جمهوری آذربایجان با تأکید بر این که نتایج اعلام شده برای این دوره از انتخابات ناشی از اراده مردم نبود مدعی شد، کمیسیون مرکزی انتخابات به صورت آشکار تقلب کرده است و مخالفان نتایج را به رسمیت نخواهند شناخت. این نامزد شکست خورده تأکید کرد به دادگاه قانون اساسی شکایت خواهد کرد و خواستار ابطال نتایج این دوره از انتخابات خواهد شد.

جمیل حسنلی همچنین گفت: ما موارد زیادی از تقلب در انتخابات جمع آوری کرده ایم که از جمله آن ها می توان به پر کردن صندوق های رای، چند بار رای دادن و دخالت پلیس در روند رای گیری اشاره کرد. /خ
پایان پیام.